АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.03.2020                                                                                                         №  5
с. Яркуль

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Для дальнейшей эффективной организации работы с обращениями граждан в администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:

1. Утвердить план мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Приложение 1).
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                     С.Е.Гудыма

		УТВЕРЖДАЮ

УТВЕРЖДАЮ
Глава Яркульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
______________С.Е.Гудыма
24 марта 2020 года

План мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан,
организаций и общественных объединений в администрации
Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Провести анализ вопросов, содержащихся в обращениях граждан, организаций и общественных объединений (далее-обращения граждан), поступивших в 2019 году в администрация Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в целях определения причин и условий, способствующих повышенной активности обращения населения Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области и соответствия характера и содержания управляющих воздействий на общественные отношения и фактической общественной практики.

	до 10 апреля
	Специалист администрации
Е.С.Сосунова

	2
	В целях обеспечения единого подхода к применению в работе с обращениями граждан:
1) обеспечить применение типового общероссийского классификатора обращений граждан и организаций в целях учета и анализа результатов рассмотрения обращений граждан, а также мер, принятых по таким обращениям;
2) принимать участие в постоянном режиме системы личного приема граждан, в том числе в режиме видео-связи, аудио-связи и иных видов связи;
3) поддерживать в актуальном состоянии информацию на электронной карте доступности и в электронном справочнике на защищенном сегменте информационного ресурса ССТУ.РФ.
- о компетенции органов местного самоуправления;
- о месте проведения личного приема граждан уполномоченными лицами;
- об установленных уполномоченными лицами днях и часах для личного приема граждан;
4) осуществлять мониторинг нормативных правовых актов, регламентирующих работу с обращениями граждан, на предмет соответствия федеральному законодательству о порядке рассмотрения обращений граждан;
5) применять в работе с обращениями граждан методические рекомендации Управления Президента РФ по работе с обращениями граждан и организаций, утвержденные на заседании рабочей группы при Администрации Президента РФ по координации и оценке работы с обращениями граждан и организаций;
6) продолжить практику проведения в администрации Яркульского сельсовета единого дня приема граждан, в том числе тематических и выездных личных приемов граждан, приемов граждан с применением системы личного приема на базе специального программного обеспечения по проведению приема в режиме видео-конференц-связи, видео-связи, аудио-связи.

постоянно

по пятницам в соответствии с графиком личного приема

постоянно

постоянно

постоянно

постоянно

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Глава Яркульского сельсовета С.Е.Гудыма

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

	3
	В целях обеспечения права граждан на обращение в любые органы государственной власти и органы местного самоуправления, а также получения ответа на обращение реализовать мероприятия по направлениям деятельности:
а) применение современных информационных технологий в работе с обращениями граждан:
продолжить внедрение, функционирование и развитие автоматизированного комплекса обработки в реальном режиме времени электронных сообщений, поступивших в форме смс-сообщений.
б) аналитическое обеспечение работы с обращениями граждан:
1) применять новые формы отчетности по работе с обращениями граждан, в том числе ведение Реестров:
- оценки результатов рассмотрения обращений и принятых мер с учетом мнения авторов обращений о результатах рассмотрения их обращений и принятых по них мерам;
- оценки эффективности деятельности на основе анализа порядка рассмотрения обращений граждан;
- оценки эффективности деятельности на основе анализа количества и характера вопросов, содержащихся в обращениях граждан.
2) совершенствовать:
- системы учета, систематизации и обобщения обращений граждан, результатов их рассмотрения и принятых мер по ним.
в) организационно-техническое обеспечение работы с обращениями граждан:
- продолжить работу по введению в администрации Яркульского сельсовета электронных архивов, обеспечивающих хранение электронных образов обращений и результатов их рассмотрения.
г) повышение уровня профессионально подготовки работников, обеспечивающих рассмотрение обращений граждан:
1) осуществлять дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих администрации Яркульского сельсовета по программе повышения квалификации по теме: «Особенности работы с обращениями граждан».
2) при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в обязательном порядке проводить тестирование на знание кандидатами законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан.

в течение года

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

постоянно

постоянно

в течение года

постоянно

Глава Яркульского сельсовета С.Е.Гудыма

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Специалист администрации
Е.С.Сосунова
Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Специалист администрации
Е.С.Сосунова

Глава Яркульского сельсовета С.Е.Гудыма

Глава Яркульского сельсовета С.Е.Гудыма